INDICAÇÃO Nº 950 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,

em caráter de urgência,  estudo para verificar a viabilidade de construção de calçadas e

a realização, de imediato,  da  limpeza e capina geral na entrada do Bairro Cidade

Vergani.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, uma vez que moradores

e transeuntes vêm cobrando uma resolução junto a este vereador, no sentido da

realização imediata de limpeza e capina na entrada do bairro, bem com de calçadas, pois

com a falta de calçadas se torna impossível o trânsito de pedestres no local citado, por

ser a única entrada do bairro.

Os moradores esperam que sejam tomadas as medidas

necessárias para viabilizar essa solicitação, que é muito importante no sentido de que se

possa vir a adequar às normas do município, e evitar maiores transtornos como  a

proliferação de bichos peçonhentos e danos à população desta localidade.

Sala das Sessões, 30 de junho de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F5Z9E6S9D2W1A0F8
		2020-06-30T14:34:05-0300